
Křesťan ská  zák ladní  škola  J ih lava  
nám. Svobody 1369/3, 586 01 Jihlava 
  

  + 420 567 309 565, + 420 567 302 161, + 420 567 311 939  

   e-mail:  reditelstvi@krestanka.cz, www.krestanka.cz 
 

 
 

 

Zápis školské rady č. 1/2023               V Jihlavě 16. 5. 2023  

 
Personální oblast 

- odchod do důchodu - Mgr. Marcela Došková, statutární zástupkyně ředitelky školy 
- odchod do důchodu - Mgr. Dana Patočková, speciální pedagog 
- stěhování do Českých Budějovic – Mgr. Jiřina Šulcová, třídní učitelka 
- odchod na mateřskou dovolenou – Tereza Mojčáková, učitelka II. stupně 
- odchod na mateřskou dovolenou – Mgr. Tereza Kvaiserová, speciální pedagog 
- odchod Mgr. Hany Chaurové – zástup za pracovní neschopnost Mgr. Kvaiserové  
 

Výběrové řízení na pozici pedagoga pro školní rok 2023/2024 
- výběrové řízení bylo zveřejněno formou inzerátu v Jihlavských listech a na webových 

stránkách školy 
- někteří uchazeči nepředložili dokumenty o vzdělání nebo neměli požadovanou aprobaci  
- počet zájemců, kteří splnili podmínky o přijetí, bylo celkem osm 
- po důkladném zvážení přijala ředitelka školy čtyři nové kolegyně 
- převážila dosavadní praxe, zkušenosti, aprobace a vzdělání spojené se speciální pedagogikou 
- nyní připravuje ekonomka školy podklady pro přijetí do pracovního poměru a mzdový výměr, 

které potvrdí ředitelka školy nejpozději k 1. 9. 2023   
 

Finanční prostředky  
- ředitelka školy připravila finanční přehled na rok 2023 
- zadala pedagogům možnost se podílet na plánování a ponechala prostor pro rozhodování  

o nákupu pomůcek a vybavení školy 
- dokument je uchován u ekonomky školy, která každý měsíc kontroluje skutečné výdaje 
- ředitelce školy se podařilo získat mimořádnou dotaci na rok 2023, kdy může za měsíc červen 

a listopad odměnit všechny pedagogy, kteří prokázali mimořádné pracovní nasazení 
- návrhy na odměny předkládají zástupkyně ředitelky jednotlivých skupin pedagogických  

a provozních zaměstnanců ke schválení ředitelce školy 
- ředitelka školy nebude zasahovat do návrhů, ale ponechává si prostor pro navýšení  

a případnou diskuzi a vysvětlení návrhu odměny u jednotlivých zaměstnanců    
 
Vedení školy 

- ředitelka školy změní pracovní smlouvu Mgr. Veroniky Košacké z pozice učitelky na pozici 
zástupkyně ředitelky školy od 1. 9. 2023   

- ředitelka školy rozhodla o změně pracovních pozic Mgr. Šárky Skasko a Mgr. Leony Šímové  
do funkcí statutárních zástupkyň ředitelky školy od 1. 9. 2023 

- zástupkyně ředitelky a statutární zástupkyně ředitelky musí být plně funkční samostatný 
celek pro potřeby školy, pedagogy, žáky a jejich zákonné zástupce 
 

 
 



Křesťan ská  zák ladní  škola  J ih lava  
nám. Svobody 1369/3, 586 01 Jihlava 
  

  + 420 567 309 565, + 420 567 302 161, + 420 567 311 939  

   e-mail:  reditelstvi@krestanka.cz, www.krestanka.cz 
 

 
 

 
- budoucí statutární zástupkyně byly pověřeny, aby předložily ředitelce školy podklady,  

ze kterých bude vyplývat rozdělení pracovních povinností, včetně Mgr. Veroniky Košacké 
- ředitelka školy dá s návrhy souhlas nebo pozmění konečnou verzi do 1. 9. 2023      
- ředitelka školy očekává, že nastavené kompetence obou budoucích statutárních zástupkyň 

(Š. Skasko, L. Šímová) budou mít podíl na vyšší úrovni školy 
- ředitelka školy bude mít prostor pro manažerskou práci, rozdělení pracovní doby  

na pedagogickou činnost, ale také na komunikaci se 64 zaměstnanci a s vnějším okolím školy       
- nová zástupkyně ředitelky Mgr. Veronika Košacká musí pro svoji funkci splnit studijní 

požadavky  
- od září 2023 potvrzuje ředitelka školy tři pracovní pozice školních speciálních pedagogů – 

Mgr. Hana Pacltová, Mgr. Stanislava Rychtecká (logoped), Mgr. Lenka Válalová  
 
 

Projekty, pomůcky a nové plány na změny školního prostředí 
- bylo kontrolováno splnění předchozích  projektů EU 
- u všech projektů byla provedena kontrola finančních prostředků a záměr dotačního titulu 
- všechny projekty splnily podmínky MŠMT 
- v současné době bylo požádáno o další dva projekty, které byly znovu schváleny 
- všechny požadavky na nákup pomůcek a rekonstrukci učeben, kanceláří, sborovny I. stupně 

a školní zahrady ředitelka školy schválila 
- ředitelka školy dosud nepovolila návrh na zakoupení notebooků do Odborné učebny  

pro společenské vědy – rozhodnutí záleží na finančních prostředcích, které nesmějí 
zasáhnout do odměn pedagogů nebo jiných záměrů na konci kalendářního roku 2023 

- rovněž nebyly schváleny návrhy, které by byly „investicí“, již nelze použít z dotace MŠMT  
 

Upozornění 
- na konci školního roku začnou ve škole první práce na rekonstrukci učeben 
- ředitelka školy žádá o zvýšenou kontrolu a zajištění bezpečnosti žáků i pedagogů 
- ředitelka školy osloví i zákonné zástupce, aby byli seznámeni s rekonstrukcí v průběhu výuky 

do konce školního roku, a s významnými změnami ve vedení školy, které musí být zveřejněny  
do 1. 9. 2023 

 
Zápis z jednání 

Zápis školské rady byl uzavřen a odsouhlasen všemi členy. Vzhledem k významným změnám 
bude vše součástí zápisu pedagogické rady. 

   
 

Podpisy:  

Předseda a člen za zákonné zástupce pan Petr Louša        

Místopředseda a člen za zřizovatele Mgr. Marie Pospíšilová       

Zapisovatel a člen za pedagogický sbor Mgr. Petr Procházka  


